

DROBIAZGI

Zaskoczeniem ujrzelismy 18 sierpnia w audycji Wojciecha Cejrowskiego Ryszarda Owaka, posła Unii Pracy. Temat dotyczył wprawdzie tym razem przemocy w wojsku, której Cejrowski do końca nie pochwala, niemniej każdy, kto godzi się na wystąpienie w tej audycji, w pewnym sensie przydaje wiarygodności jej gospodarzowi, a przy okazji jego metodom przeinaczania faktów (jak choćby kiedyś bajeczka o plemnikach, które bez trudu przedostają się przez liczne pory w prezerwatywie).

* * *

Pocieszająca informacja na opakowaniu prezerwatyw rozprowadzanych bezpłatnie przez Krajowe Biuro Koordynacyjne ds. Zapobiegania AIDS: „W Polsce na wirusowe zapalenie wątroby umiera kilkadziesiąt razy więcej osób niż na AIDS”.

* * *

Kiedy na kilka miesięcy przed konferencją w Pekinie zastanawialiśmy się, czy wziąć w niej udział, czy też ją zbojkotować ze względu na łamanie praw człowieka w tym kraju, opublikowana w prasie wypowiedź pani senator Zofii Kuratorskiej, że konferencja zwróci uwagę światowej opinii publicznej na to, co dzieje się w Chinach, pomogła nam podjąć ostateczną decyzję. Z konsternacją przyjęliśmy więc w ostatnim dniu sierpnia niespodziewane oświadczenie pani senator, że nie pojedzie do Pekinu w proteście przeciwko łamaniu praw człowieka przez komunistyczne władze chińskie. Sądząc po przebiegu konferencji, to myśmy mieli rację nie zmieniając zdania.

* * *

Delegatka Stolicy Apostolskiej na Światową Konferencję na rzecz Kobiet w Pekinie dr Irena Kowalska ze Szkoły Głównej Handlowej zapowiedziała 5 września w audycji publicystycznej TV, że powie tam „co naprawdę myślą polskie kobiety”. Autorem trzech tendencyjnych programów na temat konferencji nadanych w telewizji był Jan Maria Jackowski, autor książki *Bitwa o Polskę*.

* * *

Pani senator Alicja Grześkowiak nie zbojkotowała konferencji w Pekinie i weszła w skład polskiej oficjalnej delegacji. Zbojkotowała za to na miejscu zaproszenie ambasady argentyńskiej na mszę św. odprawioną przez wysokiego dostojnika z Watykanu. Zamiast mszy wybrała wycieczkę do świątyni Lamy i na targ jedwabny. Ponieważ przy okazji zakupów nabyła fałszywe perły jako prawdziwe, zażądała włączenia się personelu polskiej ambasady do akcji rewindykacyjnej, podobno z dobrym skutkiem.

* * *

Na promocji książki filozofa i etyka z KUL Marka Czachorowskiego *Nowy imperializm* [3] wypowiadał się gość honorowy, były wiceminister edukacji Kazimierz Marcinkiewicz. Uskarżał się między innymi na terror seksualny, którego ofiarą padają jego dzieci. Kupując spodnie synowi musi sprawdzać, czy nie ma tam kieszonki na prezerwatywy; na wszelki wypadek szuka też takowych kieszonek nabywając tornister dla młodszego dziecka. Wedle naszej wiedzy małe kieszonki w męskich spodniach służyły kiedyś do chowania zegarka, tak więc nie są grzeszne same w sobie. Mogą na przykład służyć do noszenia różańca, o czym pana Marcinkiewicza powinien poinformować ktoś życzliwy.

Forum Kobiet Katolickich 9 września 1995 r. postanowiło pomóc szkole biorąc udział „w niektórych zajęciach lekcyjnych, kołach zainteresowań czy rekreacji sportowo-turystycznej w porozumieniu z władzami oświatowymi” oraz przeciwdziałając „nachodzeniu szkół przez osobników nie zaproszonych, którzy bez przeszkód prowadzą z uczniami rozmowy”. Forum żąda też udziału w kwalifikowaniu do emisji w TVP programów i filmów w celu „likwidacji **kryptocenzury ideologicznej**”.

* * *

Z listu studenta KUL do „Gazety Wyborczej”: „... choć trudno zaprzeczyć, że osób podobnych do bohaterów reportażu Morawskiej (związanych z ideologią nacjonalistyczną — przyp. nasz) jest tu więcej niż gdzie indziej, jednak w żadnym razie nie można rozciągać takich konkluzji na całą społeczność uniwersytetu. (...) Mój głos jest wyrazem troski o dobre imię uniwersytetu, które — muszą to szczerze przyznać - jest kształtowane także przez tych, którzy gardzą wszystkim, co ma inny niż brunatny odcień, co nie jest etnicznie polskie.

* * *

Ksiądz biskup Tadeusz Pieronek w „Panoramie” (25 sierpnia) o podręczniku Lwa Starowicza *Nowoczesne wychowanie seksualne*: „Przeglądając tę książkę mógłbym się nauczyć wielu rzeczy, których dotąd nie znałem i nie były mi potrzebne”.

* * *

„W mediach pokazuje się albo kobiety głupie, czyli nieświadome swego równouprawnienia, albo wyzwolone i niezależne w sposób propagowany w komunizmie” — przyznała stale pokazywana w mediach Hanna Gronkiewicz-Waltz.

* * *

Związek Harcerstwa Polskiego ewoluuje: przyjęto rotę przyrzeczenia harcerskiego odwołującą się do Boga, choć organizacja ma podobno pozostać neutralna światopoglądowo; szefem Komitetu Organizacyjnego niedawnego zlotu był Mieczysław Wachowski, Krajowym duszpasterzem harcerzy i harcerek został bp Sławoj L. Głódź.

* * *

Jeden z ambitnych celów wymienionych w projekcie firmowanego przez Komitet Badań Naukowych strategicznego rządowego programu badań na lata 1995-2000 pt. „Polska 2000 — II Zjazd Gnieźnieński”: „Uzyskanie **pełnej wiedzy** o przebiegu i skutkach działalności św. Wojciecha na ziemiach polskich”.

Przypisy:

[3] *„Wstrzymując się od płodzenia dzieci i zajmując się seksem ulegamy międzynarodowemu imperializmowi, którego narzędziami są Bank Światowy, ONZ, UNICEF, WHO, CIA itp.”*

(Publikacja: 21-02-2004)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3257) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3257>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora.

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób

odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl